UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1741  /SGTVT-VP
V/v Tuyên truyền, hỗ trợ người dân

Đổi giấy phép lái xe trực tuyến do

ngành Giao thông vận tải cấp.

Thừa Thiên Huế, ngày  25  tháng 8 năm 2023

   Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, Thành Phố Huế;

- UBND các xã, Phường.

Thực hiện Công văn số 6593/UBND-KN2, ngày 1/7/2023 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc tăng cường triển khai dịch vụ công toàn trình đổi giấy

phép lái xe do ngành GTVT cấp. Thời gian qua Sở Giao thông vận tải đã phối

hợp chặc chẽ với các đơn vị có liên quan, các đơn vị khám chữa bệnh và Bưu

điện tỉnh hỗ trợ người dân đổi GPLX trên Cổng dịch vụ công Quốc gia và Dịch

vụ công tỉnh nhằm nâng cao tỷ lệ Dịch vụ công trực tuyến trong việc đổi GPLX.

Để đẩy mạnh giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử giảm

chi phí cho xã hội, giảm tiếp xúc trực tiếp, tạo điều kiện thuận lợi cho người

dân, doanh nghiệp, góp phần đẩy mạnh cải cách hành chính và năng lực cạnh

tranh, phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh; Sở Giao thông vận tải đề nghị các cơ

quan, địa phương quan tâm, phối hợp tuyên truyền cho cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị thuộc địa phương quản lý cũng như

công dân nơi cư trú biết thuận lợi đổi giấy phép lái xe trực tuyến và hỗ trợ người

dân thực hiện đổi giấy phép lái xe trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia và Dịch vụ

công tỉnh Thừa Thiên Huế. (Hướng dẫn các bước thực hiện thủ tục đổi GPLX

do ngành GTVT cấp. Kèm theo).

Trong quá trình thực hiện nếu gặp khó khăn, vướng mắc, chủ động liên hệ

với Sở Giao thông vận tải, cụ thể: Phòng Quản lý đào tạo sát hạch và người lái

thuộc Sở (số điện thoại 0234.3820255) để được hướng dẫn hoặc các địa điểm

Bưu điện huyện, thị xã, thành phố để được hỗ trợ, hướng dẫn.

Sở Giao thông vận tải rất mong quý lãnh đạo cơ quan các địa phương

quan tâm, phối hợp cùng thực hiện tốt Đề án 06 trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh ( báo cáo);

- Bưu điện tỉnh ( Phối hợp);

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Anh Tuấn

		2023-08-28T14:22:07+0700